

ПОРЯДОК

по предотвращению и урегулированию конфликтов интересов в МБУ ДО ДХШ ст-цы Новопокровской

1. Настоящий порядок урегулирования конфликта интересов в МБУ ДО ДХШ ст-цы Новопокровской (далее Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», регламентирует урегулирование конфликта интересов в учреждениях культуры, искусства и кинематография администрации муниципального образования Новопокровский район.

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные понятия:

- конфликт интересов ситуация, при которой личная заинтересованность должностного лица влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей и при котором возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью должностного лица и законными интересами граждан, организаций, общества Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования, способного привести к причинению вреда этим законным интересам граждан организаций, общества, Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования;
- личная заинтересованность должностного лица возможность получения работником при исполнении своих должностных обязанностей доходов (неосновательного обогащения) в денежной либо в натуральной форме, доходов в виде материальной выгоды непосредственно для должностного лица, членов его семьи или лиц, находящихся с работником в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сёстры, а также родители, братья, сёстры и дети супругов), 'если занимаемая должность связана с непосредственной подчинённостью и подконтрольностью одного из них другому, а также для граждан или организаций, с которыми должностное лицо связано финансовыми или иными обязательствами.
- 3. Действие настоящего Порядка распространяется на урегулирование конфликта интересов в отношении должностных лиц МБУ ДО ДХШ ст-цы Новопокровской.
- 4. На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» должностное лицо обязано соблюдать

ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, а также сообщать представителю нанимателя (работодателю) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принять меры по предотвращению подобного конфликта.

- 5. Несоблюдение ограничений и запретов, связанных с занимаемой должностью, является одним из оснований для расторжения трудового договора с должностным лицом.
- 6. Основанием для урегулирования конфликта интересов являются информация, сообщения должностного лица о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов (далее сообщение), и иные материалы о наличии у должностного лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
- 7. Сообщение на имя директора МБУ ДО ДХШ ст-цы Новопокровской представляется должностным лицом в день, когда должностному лицу стало известно о возникновении конфликта интересов. При отсутствии возможности представить сообщение в указанный срок, сообщение представляется должностным лицом не позднее следующего рабочего дня.
- 8. Представление должностным лицом сообщения осуществляется путём его подачи секретарю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов. Секретарь обеспечивает регистрацию сообщения в специальном журнале и направляет его в день поступления директору МБУ ДО ДХШ ст-цы Новопокровской.
- 9. На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», директор МБУ ДО ДХШ ст-цы Новопокровской принимает меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, вплоть до отстранения должностного лица от замещаемой занимаемой должности в период урегулирования конфликта интересов с сохранением за ним денежного содержания на время отстранения от должности. 10. Для урегулирования конфликта интересов в МБУ ДО ДХШ ст-цы
- Новопокровской образуется комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулировании конфликта интересов работников МБУ ДО ДХШ ст-цы Новопокровской. Положение о комиссии, порядок её работы приказом МБУ ДО ДХШ ст-цы Новопокровской.